中 国 物 理 学 会
Chinese Physical Society

P.O. Box 603, Beijing 100080, P. R. China       Tel/Fax: 86-10-82649019  Email: cps@aphy.iphy.ac.cn

关于公布首批“中国物理学会科普教育基地”

认定名单的通知

    为进一步加强学会在科普、科教方面的工作，根据《中国物理学会科

普教育基地创建与认定管理办法（试行）》（以下简称“管理办法”），中国

物理学会开展了中国物理学会科普教育基地（2021-2025 年度）认定工作。

    “中国物理学会科普教育基地”由中国物理学会科普工作委员会委员

根据管理办法推荐申报，经科普工作委员会主任办公会评议后，提交中国

物理学会常务理事会审议通过。现将首批认定的 22 个基地名单公布如下：

  （以汉语拼音为序）

    安徽大学物理与光电工程学院

    北京大学物理学院

    北京交通大学物理演示与探索实验室

    北京理工大学物理学院

    北京师范大学物理学系

    长三角物理研究中心

    东南大学物理系

    河北大学物理探索科普基地

    湖南大学物理与微电子科学学院

            中 国 物 理 学 会
Chinese Physical Society

P.O. Box 603, Beijing 100080, P. R. China       Tel/Fax: 86-10-82649019  Email: cps@aphy.iphy.ac.cn

    吉林大学物理科普基地

    南昌大学理学院

    南京大学物理学院

    南开大学物理科学学院

    四川大学物理学院

    云南大学材料与能源学院

    浙江大学物理学系

    郑州大学物理学院

    中国科学院大学物理科学学院

    中国科学院近代物理研究所（兰州重离子加速器国家实验室）

    中国科学院物理研究所

    中国人民大学物理系

    中山大学物理学院

                                                中国物理学会

                                                 2022 年 1 月